

Destination: Sydkorea
Exchange period: VT 2018

Choice of the destination and courses:

Jag hittade avtalet med Sungkyunkwan University på Umeå universitetets hemsida. En speciell sak med det universitetet är att de har två stycken campus, ett som är ganska centralt i Seoul, och ett som är utanför Seoul i staden Suwon. Från Det går en buss mellan de två ställena som tar lite mer än en timma.

Seoul campus är det enda av dem som har kurser in intensivare koreanska, vilket jag ville läsa. Jag ville också bo i Seoul och hade ej särskilt stor lust att pendla så mycket.

Kurserna fanns att hitta på två ställen. Dels i systemet som används för att söka kurser, men också i ett exceldokument. Exceldokumentet är betydligt enklare att söka kurser i, då man kan sortera efter vilket campus man vill läsa på m.m..

Describe shortly the preparation process before the departure:

Jag ville ha ett körkort utomlands då jag skulle kolla på vinter-OS. Det löste jag genom att följa instruktionerna som fanns på trafikverket för internationellt körkort.

Visumet var det som var det som var tajtast med tid. Jag fick beskedet för antagningen under den senare halvan av december. Min resa var bokad redan den 18 januari (trots att semestern startade i slutet av februari). Så visumet blev klart bara dagarna före avresan, och min handläggningstid var ändå ganska snabb.

Jag rekommenderar starkt att ha någon extra vecka till godo vid utresan. Visumet måste också hämtas på den koreanska ambassaden. Det finns bolag som kan hämta och skicka visumet till dig för en viss kostnad, men jag löste det genom att skriva en fullmakt till min pappa som då kunde hämta ut visumet utan problem. Ambassaden går att ringa till och är väldigt hjälpsamma.

Jag tror också att passet måste vara giltigt mer än ett år före avresetid, så se till att förnya det.

Kammarkollegiets försäkringar är giltigt två veckor före terminsstart tills två veckor efter terminsslut. Jag rekommenderar starkt att ha en giltig försäkring vid dessa långa resor, så kolla hur din hemförsäkring fungerar. Jag åkte hem tre veckor efter kursslut, och hade extremt med problem med försenat flygplan och borttappad bagage.

Contact with receiving institution:

Det funkade bra med kontakt, de svarade snabbt och gav oftast bra svar. Vid problem så hjälpte de alltid till att lösa dem.

Support from Umea University:

Hjälp från Umeå universitet var väldigt bra. Enda är att det var osäkerheter om hur poängen omvandlas mellan universiteten. Jag vet faktiskt fortfarande inte exakt hur mycket poäng jag läst i Korea.

Arrival information:

Det var en introduktion som var bra, med rundvisning.

Jag hade lite problem då jag hade skrivit in mig med huvudämne "Mathematics" och blev därför placerad i en buddygrupp i Suwon, vilket jag var tvungen att ändra. Jag rekommenderar att välja ett huvudämne som ligger i skolan där du ska gå, då alla dokument nu också blev skickade till fel campus och skapade en massa extrajobb för alla.

Buddyprogrammet är inte så välfungerande enligt mig, jag träffade endast min buddy leader gång under hela min vistelse i Korea. Dock känns det som att alla studentklubbar sköter mycket av det som i Umeå universitet sköts av buddyprogrammet. De anordnar fester och andra events.

Accommodation arrangements:

Jag bodde i en lägenhet cirka 30 meter från campus. Min flickvän är koreanska och därför kunde hon enklare ta kontakt med en fastighetsmäklare. Jag vet många som var inneboende i lägenheter hos koreaner, men vet faktiskt ej hur de skötte kontakten. Bra att veta om man tänkt hyra är att det alltid är en ganska stor deposition när man flyttar in, 40 000-80 000 kr.

Restriktionerna vid korridorboende i Korea är många. Det får inte komma in personer av motsatt kön i dem. Man får heller inte gå ut eller in ur korridoren under nattetid.

Tunnelbanan fungerar väldigt bra i Korea tillsammans med bussar, de brukar dock sluta gå vid 00:30. Jag rekommenderar appar som naver maps och Kakao maps.

Transportation:

Jag bodde så nära att jag kunde gå. Men all transport kostar cirka 11 kr, och då kan man resa vart som helst så länge transfer är under 30 min.

Budget:

Jag tror jag höll en liten mindre budget än vad jag gör i Sverige. Kanske 11 000 i månaden. Råvaror är ganska dyra i Korea, medans restaurangpriset är billigt. Det leder till att man ofta äter ute.

Social activities:

Recommendation :

Jag skulle rekommendera universitetet. Det var inga större svårigheter trots att det kräver en hel del jobb. Korea är väldigt trevligt land att studera i.

Practical things to think about:

Lufen kan vara dålig. Artighet är viktigt, så buga mycket =)

General information about academia:

Föreläsningar är obligatoriska, man kan missa cirka 4 st utan att få underkänt. Så om man vill resa på långa weekends skulle jag hellre rekommendera att planera kurserna så att det blir möjligt.

I regel är kurserna som läses på engelska inte så tunga då utbytesstudenter är väldigt bra på engelska i jämförelse med många Koreaner.

Courses attended

Course 1:

Global Sustainable Management (3p) (3h i veckan) (Vanlig Kurs)

Mitt försök att fylla målet för hållbarhet som ingenjörer måste ha. jag tror dock bara att 3p motsvara 6 svenska poäng, vilket ej räcker till vad en ingenjör måste ha.

Handlar om Etik och Moral, hållbarhet och lite allmänt om företagskunskap.

Course 2:

Politics and Economics in Korea (3p). (3h i veckan) (Utbyteskurs)

Intressant kurs som gav lärdomar inom global ekonomi. Man ser vilka problem ett land med få naturresurser som är omgiven av ekonomiska stormakter har. Många hade klagomål på läraren dock.

Course 3:

Contemporary Korean Society and Culture. (3p). (3h i veckan) (Utbyteskurs)

En rolig kurs med en 80-åring lärare som hade varit med i hårda demokratiska protester i början av 60-talet. Läraren var väldigt insatt i ämnet och var inte rädd om att prata om känsliga saker som finns i det koreanska samhället. Lär sig saker som kpop, film, giftemål och folketro.

Course 4:

Course 5:

Additional Courses:

Did the university provide language courses? Could you receive ECTS points for them? What was your experience of such course?

Intensive Korean Language Course (6p)

4 dagar i veckan. Intensiv kurs som kräver självstudier. Extremt lärofylld men lärarna pratar ej engelska under undervisning. Lärarnas engelska förmåga var också låg.

Jag skulle starkt rekommendera att läsa någon av språkkurserna i Koreanska. Då alfabetet är relativt enkelt och den koreanska servicepersonalen är ganska dålig på engelska, så lönar det sig snabbt att kunna läsa och uttrycka sig i små fraser på koreanska.

Jag vet dock inte om jag får poäng för den kursen, men jag antar det.

Name: Johannes Rönqvist

E-mail address: jora0101@ad.student.se

Possibility of future contact: Yes